TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 909

--------------((---------------

Số       /S99-TCKT-CV

(Về Giải trình kết quả kinh doanh công ty mẹ quý IV năm 2012 tăng trên  10% so với quý IV  năm 2011)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------((------

Hà Nội, ngày  20  tháng 01 năm 2013

Kính gửi:

ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC,
SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.
Tên đơn vị :

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 909

Trụ sở chính:

Tầng 9, toà nhà Sông Đà, xã Mỹ Đình, huyện Từ Liêm, TP Hà Nội

Điện thoại:

(84.4) 3 768 4495

Fax: (84.4) 3 768 4490

Tên chứng khoán:

Cổ phiếu Công ty Cổ phần Sông Đà 909

Mã chứng khoán:

S99
Công ty Cổ phần Sông Đà 909 xin giải trình về việc kết quả kinh doanh quý IV Công ty mẹ  năm 2012 giảm trên 10% so với kết quả kinh doanh quý IV năm 2011 như sau:

    Đơn vị tính :  đồng

	TT
	Chỉ tiêu
	Quý IV/2012
	Quý IV/2011
	Từ 01/01/2012 đến 30/12/2012
	Từ 01/01/2011 đến 30/12/2011

	1
	Tổng doanh thu thuần
	35.348.003.066
	31.626.359.718
	123.516.572.208
	110.749.870.077

	2
	Tổng chi phí kinh doanh
	39.596.754.272
	31.901.532.917
	121.279.890.334
	109.791.946.857

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	(4.248.751.206)
	(275.173.199)
	2.236.681.874
	957.923.920

Nguyên nhân:
- Lợi nhuận Quý IV năm 2012 giảm 1444% so với quý IV năm 2011 do quý IV năm 2012 Công ty phải dừng dự án thủy điện Phình Hồ với chi phí phát sinh từ khi đầu tư dự án đến hết ngày 2012 là trên 7,2 tỷ đồng hạch toán vào chi phí SXKD quý IV/2012.
- Lợi nhuận năm 2012 tăng 233% so với thực hiện năm 2011 do Tổng doanh thu từ SXKD chính toàn Công ty năm 2012 tăng 12% so với thực hiện năm 2011 làm cho lợi nhuận tăng. Ngoài ra trong năm 2012 Công ty đã được bù giá tại công trình thủy điện Lai châu, Sơn la tăng so với đơn giá tạm tính hạch toán vào doanh thu đã làm cho lợi nhuận tăng trên 8 tỷ so với thực hiện năm 2011.
            Xin trân trọng cám ơn !
	Nơi nhận:

· Như trên;
· Lưu VPTH, TCKT.
	                                               TỔNG GIÁM ĐỐC

                                       Phan Mạnh Hiệp